Ggg 2 Quid

Quid enim deformius, quam scenam in vitam trans-ferre? Quin etiam, licet in excessum illum vitio-sum minimè prolabantur; temporis tamen ni-mium in hujusmodi leviculis absuntur, animus-que ad curam ipsarum, magis quam oportet, deprimitur. Ideòque sicut in Academis adolescentes literarum studioſi, aut sodalium congressibus plus satis indulgentes, moneri soleant à Preceptoribus: *Amicos esse fures temporis.* Sic certè assidua ista, in *Conversationis* decorum, animi intentio, magnum gravioribus meditationibus furtum facit. Deinde, qui primas adeo in *Vrbanitate* obtinent, & ad hanc rem unam quasi nati videntur, hoc ferè habent, ut sibi ipsis in illa sola complacant, & ad virtutes so-lidiores, & celsiores, vix unquam aspirant: Quando è contra, qui sibi in hac parte defectus sunt consci, decus ex bona existimatione querunt: Ubi enim adest bona existimatio, omnia ferè decent; ubi ve-rò illa deficit, tum demum, à commoditate morum, atque *Vrbanitate*, subsidium petendum est.

Porrò, ad res gerendas, vix gravius aut frequentius reperias impedimentum, quam hujuscē decori externi curiosam nimis observationem; atque illud alterum, quod huic ipsi inservit, nimis unum, anxiā temporis atque opportunitatum electionem. Egregiè enim Salomon: *Qui respicit ad ventos, non seminat: Qui respicit ad nubes, non metit:* Creanda siquidem nobis est opportunitas, saepius quam op-perienda. Ut verbo dicamus, *Urbana* ista morum *compositio*, veluti vestis animi est: Proinde vestis comoditates referre debet. Primum enim, talis esse debet, ut sit in usu communī: Rursus, ut non sit nimis delicata aut sumptuosa: Deinde, ita confi-cienda, ut si qua sit in animo virtus, eam exhibeat maximè conspicuum: Si qua deformitas, eandem suppleat, & occultet: Postremò, & super omnia, ne sit nimis arcta, atque ista animum angustet, ut ejusdem motus in rebus gerendis co-hibeat & impeditat.

Vide Tract. de Augm. Scient.

F I N I S.

FRAN.